mille) francs CFA et d'un emprisonnement de six (6) a quinze (15) jours, ceux qui, connaissant 
ou suspectant !'existence d'une maladie reputee legalement contagieuse, auront neg!ige d'en 
fa ire la declaration aux autorites competentes. 

Article 16.- Sant passibles d'une peine d'amende de 50.000 (cinquante mille) a 150.000 (cent 
cinquante mille) francs CFA et d'une peine d'emprisonnement de deux (2) mois a six (6) mois : 

- ceux qui auront dep!ace ou transporte, vendu ou mis en vente ou cede des animaux 
provenant d'une zone declaree infectee d'une maladie reputee legalement 
contagieuse ;